
Para obtener la mejor experiencia, abra esta cartera PDF en  

Acrobat X o Adobe Reader X, o en alguna versión posterior.
 

¡Consiga Adobe Reader ahora! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_es




República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Resolución


Número: 


Referencia: Expediente EX-2018-13966743-APN-SDYME#ENACOM APROBACIÓN GASTO Servicio
de roaming de líneas móviles 
- Orden de Compra 454-1001-OC17


 
VISTO el Expediente EX-2018-13966743-APN-SDYME#ENACOM, el Decreto Nº 267/15, y


CONSIDERANDO:


Que en el expediente citado tramita la aprobación del gasto ocasionado con motivo de la prestación del
servicio de roaming de líneas móviles contratadas a la firma TELEFÓNICA MÓVILES ARGENTINA S.A.
C.U.I.T 30-67881435-7, mediante la Orden de Compra 454-1001-OC17, realizada a través del Acuerdo
Marco 999-0001-LPU16.


Que el servicio corresponde a los meses detallados en el ANEXO I IF-2018-39506576-APN-
ENACOM#MM, del GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES, el que forma
parte en un todo, de la presente Resolución, totalizando la suma de PESOS OCHO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 8.354,88), de acuerdo a lo
informado por la DIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS INFORMÁTICOS.


Que la COORDINACIÓN GENERAL DE ASUNTOS EJECUTIVOS autorizó el pago en concepto de
roaming, de acuerdo a cada uno de los comprobantes acompañados.


Que la firma TELEFÓNICA MÓVILES ARGENTINA S.A., C.U.I.T. N° 30-67881435-7, se halla inscripto
en el Sistema de Información de Proveedores (SIPRO), habiendo presentado al cobro las facturas de que se
trata, ajustadas a la normativa vigente en materia de facturación.


Que la doctrina aconseja que los bienes y/o servicios adquiridos y/o prestados al ESTADO NACIONAL,
haya o no contrato vigente, deben ser abonados a efectos de no incurrir en el empobrecimiento del acreedor
y el enriquecimiento sin causa por parte del beneficiario de tales bienes y/o servicios.


Que el gasto sujeto a aprobación de pago cuenta con la certificación de recepción del servicio por parte del
funcionario competente.


Que la SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS de la DIRECCIÓN GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN ha informado que este gasto cuenta con la reserva correspondiente de crédito
preventivo y cuota de compromiso con cargo al ejercicio 2018.







Que mediante el Acta de Directorio ENACOM Nº 1 de fecha 5 de enero de 2016 se delegó en esta instancia
la facultad de aprobar contrataciones, compras y otros gastos que tengan por objeto el normal
funcionamiento institucional hasta la suma que indique la normativa vigente.


Que el servicio jurídico permanente de este ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES ha tomado la
intervención de su competencia.


Que conforme lo establecido el Acta N° 17 de fecha 17 de febrero de 2017 del Directorio del ENTE
NACIONAL DE COMUNICACIONES, ha tomado la intervención que le compete el Coordinador General
de Asuntos Ejecutivos.


Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 267/15 y el Acta N° 1 de
fecha 5 de enero de 2016 del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES.


Por ello,


LA PRESIDENTA DEL ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º.- Apruébase excepcionalmente el gasto correspondiente a la prestación del servicio de
roaming de líneas móviles contratadas a la firma TELEFÓNICA MÓVILES ARGENTINA S.A. C.U.I.T
30-67881435-7, mediante la Orden de Compra 454-1001-OC17, realizada a través del Acuerdo Marco 999-
0001-LPU16, correspondiente a los meses  detallados en el ANEXO I IF-2018-39506576-APN-
ENACOM#MM, del GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES, los  que forman
parte en un todo, de la presente Resolución, totalizando la suma de totalizando la suma de PESOS OCHO
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 8.354,88).


ARTÍCULO 2º.- Autorízase al Servicio Administrativo Financiero (SAF) del Organismo a emitir la
correspondiente Orden de pago PESOS OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON
OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 8.354,88), a favor la firma TELEFONICA MÓVILES
ARGENTINA S.A., C.U.I.T. N° 30-67881435-7, según el detalle aprobado por el Artículo 1º de la presente
Resolución.


ARTÍCULO 3°.- La erogación total es atendida con cargo a las asignaciones presupuestarias
correspondientes al EJERCICIO 2018 del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES.


ARTÍCULO 4º.- Publíquese, comuníquese al interesado, a la DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS
INFORMATICOS y a la UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA y, para su intervención y trámite, pase al
SAF. Cumplido, archívese.





		fecha: Miércoles 15 de Agosto de 2018

		numero_documento: RESOL-2018-4962-APN-ENACOM#MM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-08-15T13:18:22-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		usuario_0: Silvana Myriam Giudici

		cargo_0: Presidenta

		reparticion_0: Ente Nacional de Comunicaciones
Ministerio de Modernización

				2018-08-15T13:18:34-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












“2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA” 


 
 
 


 


Tipo Comprobante N° Comprobante Detalle Período Fecha Emisión Fecha Vencimiento Importe


Factura B 2556-647937
Telefonía  Móvil  


ENACOM  agosto 2017
01/08/2017 
31/08/2017


01/03/2018 11/03/2018 $ 1.062,32


Factura B 2556-647959
Telefonía  Móvil  


ENACOM  septiembre 
2017


01/09/2017 
30/09/2017


01/03/2018 11/03/2018 $ 512,86


Factura B 2556-647981
Telefonía  Móvil  


ENACOM  octubre 
2017


01/10/2017 
31/10/2017


01/03/2018 11/03/2018 $ 1.811,92


Factura B 2556-647992
Telefonía  Móvil  


ENACOM  noviembre 
2017


01/11/2017 
30/11/2017


01/03/2018 11/03/2018 $ 758,83


Factura B 2556-648002
Telefonía     Móvil     


ENACOM diciembre 
2017


01/12/2017 
31/12/2017


01/03/2018 11/03/2018 $ 3.472,31


Factura B 2556-648071
Telefonía  Móvil  


ENACOM enero     2018
01/01/2018 
31/01/2018


02/03/2018 12/03/2018 $ 736,64


$ 8.354,88TOTAL


ANEXO I


FACTURAS  TELEFÓNICA  MÓVILES  ARGENTINA  S.A.  Servicio de Roaming  - EX-2018-13966743-APN-SDYME#ENACOM







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO I Expediente EX-2018-13966743-APN-SDYME#ENACOM APROBACIÓN
GASTO Servicio de roaming de líneas 
móviles - Orden de Compra 454-1001-OC17


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 15 de Agosto de 2018

				2018-08-15T13:17:07-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		reparticion_0: Ente Nacional de Comunicaciones
Ministerio de Modernización

		Numero_1: IF-2018-39506576-APN-ENACOM#MM

		cargo_0: Presidenta

		numero_documento: IF-2018-39506576-APN-ENACOM#MM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Silvana Myriam Giudici

				2018-08-15T13:17:20-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









